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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccién Directa: ICFES-SD-058-2012, cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mas
favorable para contratar el paquete de suscripcion (suscription pack) de la herramienta Business
Process Management (BPM) BonitaSoft versién Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas
acerca del uso de la misma”.

FECHA: 10 de Diciembre de 2012

MIEMBROS DEL COMITE:
JAIME LEONARDO BERNAL.- Subdirector de Desarrolio de Aplicaciones
DIEGO FERNANDO ROA - Profesional contratista Direccidn de tecnologia e informacion.

JAIRO ANDRES OLAYA- Profesional Contratista Subdireccion de Abastecimiento y Servicios
Generales

CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ - Profesional Contratista Subdireccion abastecimiento y servicios
Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quérum.

Verificacion de los requisitos de participacién
Evaluacion requisitos de participacion técnica
Calificacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta.
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DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatd la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 07 de Diciembre de 2012, constatando que existe quorum.
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2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1., de los términos de referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-058-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de los documentos de
participacion de caracter juridico a los proponentes asi:

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES- SD -058-2012

Objeto: "Seleccionar la eferta més favorable para contratar el paquete de suscripcion (suscription pack) de la | ienta B Process Manag (BPM) BonitaSoft version
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.”
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2.1.1, [CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE, Folio 1-2 CUMPLE , Folio 2-3

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. CUMPLE, Folios 4-7. Mediante correo electranico
2.1.2. |Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE, Folios 3-7 del 9 de diciembre de 2012, allego el anexo
Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de cierre de ia| correspondiente a los amparos que cubre la poliza
presente Seleccion directa.
Tomador/Afianzado
Amparos de la garantia.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre
Su objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccion
La duracion de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion del contrato y un CUMPLE, Folios 8-11 CUMPLE , Folio 9-12
2.1.3.2 |afios mas

El representante legal posee todas las facultades legales para participar y suscribir el
contrato

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE, Folio 12 CUMPLE, Folio 8

CERTIFICADQ DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES . y
2,14, PARAFISCALES CUMPLE, Folio 13 CUMPLE, Folio 13

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios procuraduria general de la nacién, de la empresa y

CUMPLE CUMPLE
el repregentante legal.
Boletin fiscal de la contraloria general de la nacio, de la empresa y el representante legal. CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO JURIDICO
Las propuestas presentadas por GATTACA OUTSOURCING S.A.S Y SOFTWARE FENIX E.U Cumplen con los requisitos juridicos conforme a los 1éminos de refarencia del proceso de seleccion ICFES-8D-058-2012.

Los proponantes GATTACA OUTSOURCING S.A.S Y SOFTWARE FENIX E.U, nose encuentran reportados en el Boletin de R bles Fiscales de la Contraloria General de ta RepUblica, ni regisiran sancicnes 8
inhabilidades vigentes sequn |a certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. La anterior de acuerdo con fa consulta del dia 10 de Diciembre de 2012, por parte del ICFES; se anexan los respactivos cenificados al prasente
informe:

3. EVALUACION REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 de los términos de referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-058-2012 se procedié a revisar el cumplimiento de los requisitos de capacidad
de caracter técnico asi:
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar el paquete de suscripcion {suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft version
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.

CUMPLE

2.2.1 CERTIFICACION DE REPRESENTACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE Folio 14

CUMPLE
Maria Monica Molina Burbano
N e Folios 16y 17
Experiencia minima de un proyeclto en| CUMPLE
f:‘g':sif_':eoz‘e"cm PROYECTOS impler ion de p con el e p‘:r’r':’:g:ié":ﬂ 3 Sﬁ.\r"ﬁi 4ag| 4aie Ortando Montealegre Motta
BonitaSoft BEM o oo Proyecto IDEAM

de negocio para 25 procesos
internos del banco. Bonita
BPM.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacioén de las propuestas conforme a los criterios de calificacion definidos en los términos
de referencia del proceso ICFES-SD-058-2012 arrojo el siguiente resultado:

INFORME DE VERIFICACION DE LOS FACTORES CALIFICABLES PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar ta oferta mas favorable para contratar el paguete de suscripcion (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft
version Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma

4.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL CONSULTOR 450 450 0
4.2 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 100 100

4.3 OFERTA ECONOMICA 450 450 368,03
T - P e WL w0 %

INFORME DE VERIFICACION DE LOS FACTORES CALIFICABLES PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar el paquete de suscripcion (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft version
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.

PROYECTOS ADICIONALES PRESENTADOS
Proyecto Adicional 1: Sodexo Soluciones y motivacion
Colombia. Desarrollo de procesos misionales en Bonita BPM
Proyecto Adicional 2: AISM (Chile) Desarrolio de procesos de

calidad en Bonita BPM 450

Proyecto Adicional 3: NATURA - Desarrolio de procesos de

recepcién de facturas y generacion de ordenes de compra en
Bonita BPM

ectos adicionales ')

2 1

SOFTWARE FENIXE.L.,

[ PROVEEDOR. -~ |

PERSONAL COLOMBIANO
100%
1%

SOFTWARE FENIX E:U.

[ PROVEEDOR |

TA( UTSOL B 45,240.000,00 450
SOFTWARE FENIXEU. $ 55.166.306,00 369,03
ALOR OFERTA MENOR PRECIO B 45.240.000,00
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5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

De conformidad con la puntuacion obtenida por cada uno de los proponentes, el orden de
elegibilidad es el siguiente:

1. GATTACA OURSOURCING LTDA 1000 Puntos
2. SOFTWARE FENIX E.U 469 Puntos

6. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del analisis, verificacién y comparacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de
seleccion de la referencia, el comité evaluador recomienda adjudicar el procesc de seleccion
Directa ICFES-SD-058-2012, a la empresa GATTACA OUTSOURCING S.A.S por ser la propuesta
que satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia y con el mejor resuitado en términos de costo beneficio.

7. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que
asistieron a la misma.

La presente acta se publicaré en la pagina web del ICFES www.icfes.qov.co.

En constancia de lo anterior firman, a los 10 dias del mes de diciembre de 2012, Bogota D. C.,

=

DIEGO'FERNANDO ROA

Subdirector de Desarrollo de Profesional Contratista Direccion
Aplicaciones de Tecnologia e informacién

o TN 1" %
CRISTHIAN CA| RAMIREZ /

Profesional Contratista Subdireccion de Profesional Contratista Subdireccion de
Abastecimiento y servicios Generales Abastecimiento y Servicios Generales

JAIRO ANDRES
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES- SD -058-2012

Objeto: “Seleccionar fa oferta més favorable para contratar el paquete de suscripeion (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft version
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.”

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS
St i PROPONENTE
'; GATTACA OUTSOURCING SAS | 'SOFTWARE FENIX EU
211, [CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA S CUMPLE, Folio 1-2 CUMPLE , Folio 2-3
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE
LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. CUMPLE, Folios 4-7. Mediante correo electronico

del 9 de diciembre de 2012, allego el anexc
correspondientes a los amparos que cubre la
poliza

2.1.2. |Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesio oficial estimada CUMPLE, Falios 3-7
Vigencia: Noventa (20} dias calendario, contados a partir de |a fecha de cierre de la

presente Seleccion directa.

Tomador/Afianzado

Amparos de la garantia.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre
Su objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccion.

La duracion de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion del contrato y un CUMPLE, Folios 8-11 CUMPLE , Folio 8-12
2.1.3.2 |afios méas

El representante legal posee todas las facultades legales para participary suscribir el
contrato

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE, Folio 12 CUMPLE, Folio 8

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

2.1.4. PARAFISCALES CUMPLE, Folio 13 CUMPLE, Folio 13
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios procuraduria general de la nacion, de la empresa y

CUMPLE CUMPLE
el representante legal.
Boletin fiscal de la contraloria general de la nacio, de la empresa y el representante legal. CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO JURIDICO
Las propuestas presentadas por GATTACA OUTSOURCING S.A.§ Y SOFTWARE FENIX E.U Cumplen con los requisitos juridicos conforme a los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-8D-058-2012.

Los proponentes GATTACA OUTSOURCING S.A.S Y SOFTWARE FENIX E.U, nose encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Repiblica, ni registran sanciones e
inhabilidades vigentes segin la certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con |a consulta del dia 10 de Diciembre de 2012, por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente
informe.

Bogota D.C. Diciembre 10 de 2012 // /
CRISTHIAN CAWILO Rmmu /

Profesicnal i direccion de A imiento y Servicios G !

Profesional contratisfa -Subdireccion de Abastecimiento yervicios Generales
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar el paguete de suscripcion (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft versién
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.

CUMPLE CUMPLE TamMOo

Folio 14 Folios 2a 8 L
CUMPLE
Maria Monica Molina Burbano
Experiencia minima de un proyecto en Follos 18.y 17 CUMPLE

2.2.2. EXPERIENCIA
CONSULTOR

PROYECTOS

implementacion de procesos con el software|

BonitaSoft BPM

Proyecto MTI - BBVA
Implementacion y continuidad
de negocio para 25 procesos

internos del banco. Bonita
BPM.

Jairo Orlando Montealegre Motta
Proyecto IDEAM

INFORME DE VERIFICACION DE LOS FACTORES CALIFICABLES PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar {a oferta méas favorable para contratar el paquete de suscripcion (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft
version Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.

4.2 APOYQO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 100 100
4.3 OFERTA ECONOMICA 450 450 369,03
: A S Seh 1000 1000 469




INFORME DE VERIFICACION DE LOS FACTORES CALIFICABLES PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 058-2012

Objeto: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar el paquete de suscripcidn (suscription pack) de la herramienta Business Process Management (BPM) BonitaSoft version
Teamwork, y una capacitacion basica de 20 horas acerca del uso de la misma.

PROYECTOS ADICIONALES PRESENTADOS

Proyecto Adicional 1: Sodexo Soluciones y motivacion
Colombia. Desarrollo de procesos misionales en Bonita BPM
Proyecto Adicional 2: AISM (Chile) Desarrollo de procesos de

calidad en Bonita BPM 450

Proyecto Adicional 3: NATURA - Desarrollo de procesos de

recepcion de facturas y generacion de ordenes de compra en
Bonita BPM

SOFTWARE FENIX E.U. No presento pro:

ectos adicionales.

PROVEEDOR % PERSONAL COLOMBIANO PUNTAJE
100% 100

SOFTWARE FENIX E.U. 100%

PROVEEDOR

$ 45.240.000,00 450
SOFTWARE FENIX E.U. $ 55.166.306,00 369,03
VALOR OFERTA MENOR PRECIO $ 45.240.000,00 © ;,_:;.-*;-f.;___;'.--.-f;;-f',F‘.*.;._,_c’ R S
DIEGO%ERNANDO ROA
Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones Profesional Contratista Direccion de

Tecnologia e informacién



